
Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2014

O INMETRO torna público o resultado do Pregão Eletrônico n.º 068/2014 - Processo INMETRO n.º 52600.038822/2014 - Objeto:
CONFECÇÃO DE 200.000 (duzentos mil) CERTIFICADOS DE INSPEÇÃO PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS PARA
O INMETRO, sagrando-se vencedora a empresa PRIMI TECNOLOGIA LTDA., CNPJ 05.218.494/0001-07, Valor Total da Licitação R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

EDSON LUIZ DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/02/2015) 183023-18205-2014NE800056

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 183025

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 7147/2012.
PREGÃO SISPP Nº 17/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,-QUALIDADE E TECNOLOGI. CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA EADMINISTRACAO DE CON. Objeto: Alterar a clausula quin
ta e segunda prrogacao de prazo e alterar valor de taxa. Fundamento Legal: Artigo 57 Inciso II d Lei 8666/93. Vigência: 04/02/2015 a
04/02/2016. Valor Total: R$1.122.910,36. Fonte: 250183023 - 2015NE800043. Data de Assinatura: 04/02/2015.

(SICON - 12/02/2015) 183023-18205-2014NE800056

zo de vigência do Programa de Esporte e Lazer das Cidades - PELC do
Município de São Félix do Piauí.. Valor Total: R$ 141.125,00, Valor de
Contrapartida: R$ 5.645,00, Vigência: 28/12/2012 a 21/08/2015. Data
de Assinatura: 27/01/2015. Signatários: Concedente : LUIS MANUEL
REBELO FERNANDES, CPF nº 797.578.477-04, Convenente : RE-
GINALDO VIEIRA DE MOURA, CPF nº 446.325.333-00.

(SICONV(PORTAL) - 12/02/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 180002

Número do Contrato: 2/2013. Nº Processo: 58000002879201256.
PREGÃO SISPP Nº 33/2012. Contratante: DEPARTAMENTO DE
GESTAO INTERNA -CNPJ Contratado: 00850172000154. Contra-
tado : LAICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA --ME. Objeto:
Prorrogar por mais 12 (doze) meses, a partir de 1º de fevereiro de
2015, o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº 02/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Vigência:
01/02/2015 a 01/02/2016. Valor Total: R$15.726,20. Fonte:
100000000 - 2015NE800035. Data de Assinatura: 30/01/2015.

(SICON - 12/02/2015) 180002-00001-2014NE800108

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Superintendência do Rio Grande do Sul - Inmetro-Surrs, torna pública a Ata de Registro de Preços nº 002/2015, Processo
Administrativo nº 9.451/2014. Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios.

Contratada Item Valor Unitário
FABIO DE ANDRADE LINASSI - ME 01 R$ 1,74

02 R$ 1,69
04 R$ 9,56
07 R$ 13,90

TRÊS CACHOEIRAS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
- ME

03 R$ 5,54

ROGERIO RAMOS REIS - ME 05 R$ 9,80
WMN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LT D A

06 R$ 17,00

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua homologação, compreendendo o período de 03 de fevereiro de 2015 a 02 de fevereiro de 2016.
Data da Homologação: 03 de fevereiro de 2015.

CAMILA HERZOG KOCH
Superintendente

Ministério do Esporte
.

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 778138/2012.
CONCEDENTE: União, por intermédio do Ministério do Esporte -
CNPJ: 02.961.362/0001-74. CONVENENTE: CONFEDERAÇÃO
BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA - CBTM - CNPJ:
30.482.319/0001-61. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fim
Prorrogar a Vigência do Convênio 778138/2012, até 30 de dezembro de
2015. DATA DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2015. SIGNATÁ-
RIOS: GEORGE HILTON DOS SANTOS CECÍLIO - Ministro de Es-
tado do Esporte - CPF: 491.069.025-53 e ALAOR GASPAR PINTO
AZEVEDO - Presidente da Confederação Brasileira de Tênis de Mesa -
CBTM - CPF: 388.748.307-34. PROCESSO: 58701.007858/2012-20.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 778317/2012.
CONCEDENTE: União, por intermédio do Ministério do Esporte -
CNPJ: 02.961.362/0001-74. CONVENENTE: SERVIÇO SOCIAL
DA INDÚSTRIA-SESI/SC - CNPJ: 03.777.341/0001-66. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por fim Prorrogar a Vigência do Con-
vênio 778317/2012, até 13 de julho de 2015. DATA DE ASSINA-
TURA: 13 de janeiro de 2015. SIGNATÁRIOS: GEORGE HILTON
DOS SANTOS CECÍLIO - Ministro de Estado do Esporte - CPF:
491.069.025-53 e FABRIZIO MACHADO PEREIRA - Superinten-
dente do Serviço Social da Indústria - SESI/SC - CPF: 923.652.139-
87. PROCESSO: 58701.007883/2012-11.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 774060/2012.
CONCEDENTE: União, por intermédio do Ministério do Esporte -
CNPJ: 02.961.362/0001-74. CONVENENTE: Prefeitura Municipal de
José da Penha/RN CNPJ: 08.357.642/0001-54. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por fim a Prorrogação de Vigência do Convênio nº
774060/2012, até 14 de outubro de 2015. DATA DE ASSINATURA: 26
de janeiro de 2015. SIGNATÁRIOS: LUIS MANUEL REBELO FER-
NANDES - Secretário Executivo/ME - CPF: 797.578.477-04 e AN-
TONIO LISBOA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal de José da Pe-
nha/RN - CPF: 565.866.394-68. PROCESSO: 58701.001401/2012-10.

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº 774093/2012.
Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPORTE, Unidade
Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : MUNICIPIO DE
ANHEMBI, CNPJ nº 46.634.135/0001-00. Vigencia. Valor Total: R$
170.480,87, Valor de Contrapartida: R$ 7.469,00, Vigência: 31/12/2012
a 21/09/2015. Data de Assinatura: 29/01/2015. Signatários: Concedente
: LUIS MANUEL REBELO FERNANDES, CPF nº 797.578.477-04,
Convenente : RUY FERREIRA DE SOUZA, CPF nº 837.030.398-68.

(SICONV(PORTAL) - 12/02/2015)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº 774113/2012.
Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPORTE, Unidade
Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : MUNICIPIO DE ITA-
QUAQUECETUBA, CNPJ nº 46.316.600/0001-64. Prorrogação da
Vigência do convênio, os motivo estão expostos no ofício n
853/2014/GP em anexo na aba anexo.. Valor Total: R$ 832.201,14,
Valor de Contrapartida: R$ 67.089,39, Vigência: 01/07/2013 a
13/11/2015. Data de Assinatura: 29/01/2015. Signatários: Concedente
: LUIS MANUEL REBELO FERNANDES, CPF nº 797.578.477-04,
Convenente : MAMORU NAKASHIMA, CPF nº 969.874.308-10.

(SICONV(PORTAL) - 12/02/2015)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
774170/2012. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPOR-
TE, Unidade Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : MU-
NICIPIO DE AGUA BRANCA/ PREFEITURA MUNICIPAL,CNPJ
nº 06.554.760/0001-27. Prorrogação do prazo de vigência para 28 de
junho de 2015.. Valor Total: R$ 141.125,00, Valor de Contrapartida:
R$ 5.645,00, Vigência: 16/07/2013 a 28/06/2015. Data de Assinatura:
29/01/2015. Signatários: Concedente : LUIS MANUEL REBELO
FERNANDES, CPF nº 797.578.477-04, Convenente : JONAS MOU-
RA DE ARAUJO, CPF nº 160.744.403-87.

(SICONV(PORTAL) - 12/02/2015)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº 775075/2012.
Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPORTE, Unidade
Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : MUNICIPIO DE SAO
FELIX DO PIAUI, CNPJ nº 06.554.968/0001-46. Prorrogação do Pra-

GABINETE DA MINISTRA

EDITAL No 2, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014
1ª EDIÇÃO DO PRÊMIO NACIONAL DA BIODIVERSIDADE

A MINISTRA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 87 da Constituição da República
Federativa de 1988, e tendo em vista o disposto na Lei no 10.683, de
28 de maio de 2003, na Portaria no 188, de 22 de maio de 2014, e no
art. 24 da Portaria no 449, de 18 de dezembro de 2014 torna pública
a prorrogação do prazo de Término das Inscrições e Início das ava-
liações e visitas aos projetos, constantes no subitem 6.1 do Edital da
Primeira Edição do Prêmio Nacional da Biodiversidade, publicado no
Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2015, Seção 3.

1. Fica prorrogado até 22 de fevereiro de 2015 o prazo de
inscrição de iniciativas para concorrer ao Prêmio Nacional da Bio-
diversidade.

2. Fica postergada para 23 de fevereiro de 2015 a data de
início das avaliações e visitas aos projetos.

IZABELLA TEIXEIRA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO

PROCESSO:02000.002971/2013-42 ESPÉCIE: Termo aditivo ao Ter-
mo de Cooperação nº 09 de 29 de novembro de 2013 CONVE-
NENTES: Ministério do Meio Ambiente, CNPJ/MF/nº.
37.115.375/0001-07 e Universidade Federal Rural do Semi-Árido,
CNPJ/MF. Nº 24.529.265/0001-40. OBJETO: Execução de Estudos
para subsidiar o Governo Federal na Regulamentação dos artigos 47
e 48 da Lei 9.985/2000, que Institui o Sistema Nacional de Unidades
de Conservação (SNUC). CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa
de Trabalho -18.5412045.8499.0001 CÓDIGO DA UG. 440096; Có-
digo da Gestão: 00001. RECURSO DO MMA: R$ 387.000,00 (Tre-
zentos e oitenta e sete mil reais). NOTA DE DOTAÇÃO:
2013ND000668 de 17/10/2013, fonte 1100 ELEMENTO DE DES-
PESA: 449052. DA VIGÊNCIA: fica prorrogada a vigência do Termo
de Cooperação até o dia 31 de agosto de 2015 podendo ser pror-
rogado, desde que devidamente justificado, mediante a celebração de
Termo Aditivo, se houver interesse dos partícipes. DATA DE AS-
SINATURA: Brasília, 10 de fevereiro de 2015. SIGNATÁRIOS:
Francisco Gaetani - Secretário Executivo do MMA e José de Ari-
matea de Matos - Reitor da UFERSA.

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
A D M I N I S T R AT I VA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2015 - UASG 440001

Nº Processo: 02000002493201371.
PREGÃO SISPP Nº 7/2014. Contratante: MINISTERIO DO MEIO
AMBIENTE -CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LI-
DERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Pres-
tação de serviço de comunicação social. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 10/02/2015 a 10/02/2016. Valor
Total: R$3.901.760,80. Fonte: 100000000 - 2015NE800156. Data de
Assinatura: 02/02/2015.

(SICON - 12/02/2015) 440001-00001-2015NE800001

Ministério do Meio Ambiente
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-13T05:58:29-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




